
 N.  46  in data  08/04/2006 
NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE 
VERTICALE PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO” - CATEGORIA D – 
POSIZIONE ECONOMICA D1 – AREA SERVIZI DEMOGRAFICI, TRIBUTI, 
COMMERCIO, ARCHIVIO, PROTOCOLLO E NOTIFICHE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco - Walter Redaelli - di 
concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- di nominare i componenti della Commissione del bando di concorso nelle persone dei 

Sigg.: 
• MESSINA DOTT. CONCETTO  Segretario Comunale Capo  

      quale PRESIDENTE – membro di diritto  
• DOTT. COZZA ALBERTO  - ESPERTO 
• SANVITO LUIGI ADRIANO - ESPERTO 
• Segretario verbalizzante:   Sig.ra TORRICELLI FRANCA  

     dipendente dell’Ente Cat. D4; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime,  immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.    46    DEL   08.04.2006 
 

IL SINDACO  - REDAELLI WALTER -  
 
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la 
proposta di deliberazione avente per oggetto: “NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE 
INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO” - CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 – 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI, TRIBUTI, COMMERCIO, ARCHIVIO, 
PROTOCOLLO E NOTIFICHE", nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Area Servizi Economico-Finanziari e 
Personale n. 9 del 24.02.2006 con la quale è stato indetta indetta la selezione interna mediante 
progressione verticale, per soli esami,  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di “Istruttore Direttivo” – Categoria D – Posizione Economica D1 – Area 
Servizi Demografici, Tributi, Commercio, Protocollo e Notifiche ed è stato approvato il 
relativo bando; 
 
Rilevato di dover procedere all’individuazione  dei componenti della Commissione di esperti 
per l’espletamento della selezione in oggetto e la valutazione dei candidati e dato atto che la 
Commissione è composta come segue: 
• Segretario Comunale, così come previsto dall'articolo 8 del vigente Regolamento degli 

Uffici e dei Servizi, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 
15.03.2003, pubblicato ed entrato in vigore, ai sensi dell'art. 39 del vigente Statuto 
Comunale; 

• Due esperti  delle materie oggetto del concorso, scelti tra il personale della Pubblica 
Amministrazione; 

le funzioni di Segretario sono svolte da un impiegato dell'ente appartenente alla categoria D e 
non ha diritto di voto, nell’osservanza del vigente art. 8 del Regolamento dei Concorsi; 
 
Ritenuto di nominare quali membri esperti della Commissione Giudicatrice in oggetto 
personale di provata esperienza e comunque esperti nel settore stabilendo di corrispondere, ai 
sensi del D.P.C.M. 23.03.1995 come modificato dal D.P.C.M. 08.05.1996, ad ogni 
Commissario un’indennità di � 258,23=,  con esclusione del Presidente, come previsto nella 
Circolare del Ministero degli Interni n. 15700/5A2/469 del 18.04.1996 ed ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. n. 267/2000, ed al Segretario della Commissione l’indennità di � 206,58=; 
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 – art. 18; 
 
Visto l’art. 35 del D.Lgs. n. n. 165/2001; 
 
Con voti n. ___ favorevoli e n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
- di nominare i componenti della Commissione selezione interna mediante progressione 

verticale, per soli esami,  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
“Istruttore Direttivo” – Categoria D – Posizione Economica D1 - Area Servizi 
Demografici, Tributi, Commercio, Protocollo e Notifiche nelle persone dei Sigg.: 

 



• MESSINA DOTT. CONCETTO  Segretario Comunale Capo  
- PRESIDENTE - membro di diritto 

• DOTT. COZZA ALBERTO ESPERTO  
dipendente del Comune di Lentate sul Seveso, 
autorizzato con allegata determina n. 145 del 
29.03.2006 settore finanze e tributi servizio personale,  
ns. prot. n. 4248 del 04.04.2006 
 

• SANVITO LUIGI ADRIANO  ESPERTO 
dipendente del Comune di Veduggio, autorizzato con 
allegata nota del 25.03.2006 prot. n. 2906, ns. prot. n. 
3897 

• Segretario verbalizzante:   TORRICELLI FRANCA  
dipendente dell’ente cat D4  

 
- di corrispondere ad ogni componente della Commissione la predetta l’indennità di � 

258,23=,  con esclusione del Presidente, come previsto nella Circolare del Ministero degli 
Interni n. 15700/5A2/469 del 18.04.1996 ed  ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, 
ed al Segretario della Commissione l’indennità di � 206,58=; 

 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Economico-Finanziari la redazione della 

determinazione relativa all’impegno di spesa inerente l’indennità da corrispondere ai 
componenti della Commissione predetta.--- 

 
 

                              IL SINDACO 
        F.to (W. REDAELLI) 

    


